[image: image1.jpg]

1

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________ №_____

г.Барнаул

Проект
О признании утратившим силу постановления Алтайского краевого Совета народных депутатов
от 30 июня 2006 года № 315 «Об утверждении Положения о порядке проведения обязательной независимой публичной экспертизы проектов законов и иных нормативных правовых актов Алтайского края в области бюджетной и налоговой политики»
В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов от 30 июня 2006 года № 315 «Об утверждении Положения о порядке проведения обязательной независимой публичной экспертизы проектов законов и иных нормативных правовых актов Алтайского края в области бюджетной и налоговой политики» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 122, часть I).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания «О признании утратившим силу постановления Алтайского краевого Совета народных депутатов от 30 июня 2006 года № 315 «Об утверждении Положения о порядке проведения обязательной независимой публичной экспертизы проектов законов и иных нормативных правовых актов Алтайского края в области бюджетной и налоговой политики»
Законом Алтайского края от 6 мая 2006 года №40-ЗС «О внесении изменений в некоторые законы Алтайского края в связи с реформированием финансов Алтайского края» в закон Алтайского края от 24 августа 1995 года №8-ЗС «О правотворческой деятельности» были внесены изменения, устанавливающие обязательную независимую публичную экспертизу проектов законов и иных нормативных правовых актов в области бюджетной и налоговой политики.

В соответствии со статьей 49 закона Алтайского края
от 9 ноября 2006 года №122-ЗС «О правотворческой деятельности» был признан утратившим силу закон Алтайского края от 24 августа 1995 года
«О правотворческой деятельности»

В настоящее время законодательством Алтайского края в области правотворчества не предусмотрено норм по проведению обязательной независимой публичной экспертизы проектов законов и иных нормативных правовых актов в области бюджетной и налоговой политики.

В связи с чем в целях приведения в соответствие законодательству Алтайского края выносится на рассмотрение Алтайского краевого Законодательного Собрания проект постановления «О признании утратившим силу постановления Алтайского краевого Совета народных депутатов
от 30 июня 2006 года №315 «Об утверждении Положения о порядке проведения обязательной независимой публичной экспертизы проектов законов и иных нормативных правовых актов Алтайского края в области бюджетной и налоговой политики».
Председатель комитета Алтайского
краевого Законодательного Собрания
по бюджету, налоговой и кредитной политике                              А.А. Романенко

[image: image1.jpg]